
令和４年６月３０日  

 広島県内宿泊施設 各位 

広 島 県 広 島 サ ミ ッ ト 推 進 審 議 官 

（ 広 島 サ ミ ッ ト 推 進 チ ー ム ） 

広島市Ｇ７広島サミット推進担当局長 

（ Ｇ ７ 広 島 サ ミ ッ ト 推 進 室 ） 

 

２０２３年Ｇ７サミットの広島開催に係る宿泊先の確保について（依頼） 

 
 日頃から、広島県及び広島市行政の推進に格別の御理解・御協力を賜り、厚くお

礼を申し上げます。 

 さて、広島で開催される２０２３年Ｇ７サミットの日程が、令和５年５月１９日
から２１日までに決定されました。サミットの開催に当たっては、各国代表団を始
め、警備や報道機関の関係者等、多くのサミット関係者が来広されるため、開催日
の数週間前から、広島市を中心に県内全域において宿泊先の確保が必要となります。 

 サミットを無事に開催するためには、これらの多くの関係者が安心して宿泊でき
るよう、宿泊施設の予約・配宿を一元的に管理する必要があると考えており、今後、
県・市・経済団体等で構成する官民一体の組織で、宿泊予約センターを設置する計
画としております。 

つきましては、以下のとおり御協力くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 
１ 依頼事項 

以下の期間について、新規の宿泊予約受付を停止していただきますようお願い
いたします。（宿泊予約センターの設置後、同センターにおいて、一元的に宿泊予
約、配宿等を行う予定です。） 

⑴ 期間 
令和５年５月８日（月）から令和５年５月２２日（月）まで 

※５月２２日（月）宿泊分を含みます。 
※先日の依頼では開催初日の２０日前からとしていましたが、連休明けから
に変更しています。 

 ⑵ 対象 
   各国代表団、報道機関、一般の方等全ての予約 
 

２ 留意事項 
⑴ 新規の予約を控えていただくよう御協力をお願いするものです。既に入って
いる予約を取り消していただくことは、現状では考えていません。 

⑵ この度の依頼は、任意の依頼であり、営業補償はありません。また、上記   
１⑴の期間について、宿泊の確保を保証するものではありません。 

⑶ 上記１⑴の期間については、宿泊予約センターの予約状況等を踏まえて見直
す可能性があります。 

（担当）広島県 地域政策局 広島サミット推進チーム 森脇（TEL 082-225-8182） 

    広島市 企画総務局 Ｇ７広島サミット推進室 大森（TEL 同上） 
 

※ ６月２４日付けで同内容の依頼を送付しましたが、政府からサミット開催日
程が正式発表されたため、期間を記載したものを改めて送付しています。 


